MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/07/2020 - 08:09 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 875 DE 15 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Gustavo do Amaral Valdiviesso, designando os seguintes
servidores:

- Cássius Anderson Miquele de Melo;

- Fernando Gonçalves Gardim;

- Rodrigo Rocha Cuzinatto.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 867 DE 10 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior da professora Tânia Regina Giraldi, designando os seguintes servidores:

- Alessandra Regina Pepe Ambrozin;

- Gael Yves Poirier;

- Roberto Bertholdo.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 866 DE 10 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/07/2020 - 08:09 - Pág. 2/3

na carreira do Magistério Superior da professora Renata Piacentini Rodriguez, designando os seguintes
servidores:

- Gunther Brucha;

- Luciana Botezelli;

- Paulo Henrique Bretanha Junker Menezes.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 855 DE 9 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior do professor Marcos Vinícius Rodrigues, designando os seguintes
servidores:

- Alfeu Saraiva Ramos;

- Rodrigo Corrêa Basso;

- Melina Savioli Lopes.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 854 DE 9 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia (ICT), usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção
na carreira do Magistério Superior da professora Giselle Patrícia Sancinetti, designando os seguintes
servidores:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/07/2020 - 08:09 - Pág. 3/3

- Sergio Andres Villalba Morales;

- Maurielen Guterres Dalcin;

- Cláudio Antônio de Andrade Lima.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 818 DE 2 DE JUNHO DE 2020

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de
Poços de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Nomear Comissão Receptora, composta pelos membros abaixo relacionados, para tratar da eleição para
representantes docentes e técnicos da Congregação do ICT, nos termos do Edital 01/2020/ICT.

- Leandro Lodi - Professor do Magistério Superior;

- Marcos Vinícius Rodrigues - Professor do Magistério Superior;

- Patrícia da Cruz Ruella - Técnico Administrativo em Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT